

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Przesilenie ministerjalne we Francji.

Paryż. — Spodziewane od kilku dni przesilenie wybuchło istotnie w dniu wczorajszym.

Sytuacja zaostrożona jest do tego stopnia, że Paul Boncour zmuszony był odroczyć na czas nieokreślony podróż swą do Polski. Boncour powziął decyzję odroczenia wyjazdu, ponieważ w razie wypadku obecnego rządu wszedłby niewątpliwie do nowego gabinetu z Painlevem na czele.

Także Briand, który bawił na prowincji, wrócił do Paryża.

Utworzenie gabinetu Brianda jest ma to prawdopodobne, ale niewyłączone.

Już dziś twierdzić wolno, że kryzys wybuchnie z powodu stanu finansowego Francji. Kryzys temu więcej skomplikowany, że niema prawie wcale szans uzgodnienia polityki finansowej izby z polityką senatu.

Treść zatargu przedstawia się jak następująca:

Przesileniu finansowemu można zaradzić albo przez inflację, albo przez podatek od kapitału. Izba posłów jest stanowczo za podatkiem, senat zaś absolutnie nie zgodzi się na podatek od kapitału. W sprawie Watykanu senat przeciwny jest zniesieniu ambasady przy Watykanie, a izba za jej zniesieniem.

Ponieważ jednak de Monzie postawił za warunek utrzymanie przedstawiciela Francji przy Watykanie, izba więc „no lens volens” będzie musiała na to się zgodzić.

Podobno partja radykalno-socjalistyczna już zgodziła się na ten warunek, co świadczy o głębokości uczuć religijnych Francji i o całkowitej przegranej doktryny antyklerykalizmu.

Natomiast na punkcie zagadnienia finansowego kompromis będzie tem trudniejszy, że de Monzie podobno jest zwolennikiem podatku od kapitału, który ma przeciwko sobie cały bodaj senat.

Istnieje poza tem trzeci projekt, mianowicie wypuszczenia nowych banknotów, które zastąpiłyby stare. W ten sposób rynek wypełniłyby się ponownie chowanym obecnie przez włoścjan pieniądzem.

W każdym razie Herriot zażądał odroczenia wszelkiej dyskusji do czasu złożenia przez nowego ministra skarbu ostatecznych projektów reformy we wto-

rek. W prasie należy stwierdzić przede wszystkim chwiejność poglądów organów lewicowych, a nawet całkowitą rozbieżność poglądów dwóch głównych organów kartelu lewicowego: „Ere Nouvelle” i „Quotidien”. Ze to prasa narodowa jednomyślnie twierdzi, że kryzys obecny ma tak głębokie przyczyny, że nie zaradzi mu żadna rekonstrukcja rządu, a nawet wejście do gabinetu tak zdolnej i popularnej we wszystkich kołach politycznych osobistości, jak senator de Monzie, któremu sowieci zawdzięczają uznanie ich przez Francję.

„Temps” pisze: „Jedna tylko polityka może uratować Francję. Jest to polityka zbawienia narodowego w jedności narodowej. Politykę tę reprezentuje Millerand”.

Są to znamienne słowa, gdyż Millerand wstąpił do senatu 5 kwietnia.

ś. t. p.

AUGUST SKRZYSZOWSKI

Długoletni pracownik firmy Motte et Co. w Częstochowie
zmarł 7-go Kwietnia 1925 roku.

W zmarłym tracimy zacnego i sumiennego kolegę

Cześć Jego pamięci
Współpracownicy i Koledzy Polacy i Francuzi.

Stanowisko Gdańska pozbawia Polskę dostępu do morza

Miarodajny organ angielski o stosunkach polsko-gdańskich

Warszawa. Londyński „Times”, w korespondencji z Gdańska omawia bardzo obszernie spór Polski o Gdańsk.

Artykuł przyznaje słuszność w tej mierze Polsce, którą faktycznie wbrew zastrzeżeniom traktatu pozbawia się dostępu do morza.

Artykuł zmierza do tego, że obecnie wszelkie dyskusje na temat kurylarza gdańskiego jeszcze nie dojrzały i trzeba je zawiesić. Im prędzej Europa so-

bie to uświadomi, tem prędzej nastąpi spokój.

Część opinji polskiej uważa, że najlepszym rozwiązaniem sprawy Gdańska byłoby przyznanie Wolnego Miasta Polse, lecz projekt ten nie jest wysuwany przez władze polskie, jako obecnie niepraktyczny.

Dyskusje nad takimi nie do rozwiązania kwestjami powodują właśnie brak bezpieczeństwa.

Zwycięstwo Milleranda przy wyborach senackich.

Prawica wzywa Herriota do ustąpienia.

Paryż. W wyborach uzupełniających do Senatu z okręgu Sekwany zwyciężył wczoraj Millerand, który uzyskał 520 głosów, to znaczy więcej, aniżeli wynosiła absolutna większość. Jego główny przeciwnik, socjalista Antran, otrzymał tylko 270 głosów. Czterej inni kandydaci otrzymali znikomą ilość głosów. Wynik wyborów witają dzienniki pravicowe z ogromną radością, że do senatu wejdzie osobistość miarodajna dla przyszłego ukształtowania się stosunków, nietylko w zakresie polityki wewnętrznej, ale także i zagranicznej. — Jako rzecz zmienną podnoszą dzienniki, że w ciągu ostatnich trzech miesięcy przy uzupełnianych wyborach, opozycja zdobyła tylko jedno miejsce w Izbie deputowanych, a dwa miejsca w senacie.

Dzienniki pravicowe wzywają premje ra Herriota, ażeby ustąpił. Dzienniki lewicowe wstrzymują się narazie od wszel-

kich głosów. Wiedeń. Millerand wybrany do senatu zgłosił przystąpienie do senackiej grupy Unji republikańskiej, której przywódcą jest Poincare. Dziś zbierze się grupa senacka unji republikańskiej na posiedzenie, celem powitania nowego członka. — Na posiedzeniu tem będzie rozważana także sprawa powierzenia w przyszłości kierownictwa grupy Millerandowi.

Wiedeń. „Neues Wiener Tageblatt” donosi z Paryża, jakoby wczorajsza mowa Herriota w Fontaineblaur zawierała wskazówki, iż Herriot jest zdecydowany na rozwiązanie parlamentu.

Prasa pravicowa nazywa wybór — Milleranda senatorem kłęską obecnego rządu.

Millerand obiecuje kierownictwo opozycji w senacie. Dziennikarzom oświadczył Millerand, że obecnie nie idzie mu o mowę, lecz o czynny.

TELEGRAMY

Niemcy wobec przesilenia francuskiego

Berlin. Prasa berlińska śledzi z wielkim zainteresowaniem wydarzenia we Francji. Korespondenci paryscy dzienników berlińskich twierdzą, że gabinet Herriota znajduje się w przededniu wypadku. Dzienniki berlińskie zaznaczają poza tem, że w razie gdyby Herriot ustąpił, powstałaby nowa sytuacja w Niemczech oraz nastąpiłaby zmiana założeń, na podstawie których gabinet Luthera i Stresemanna rozpoczął swoją akcję w sprawie paktu gwarancyjnego.

Uniewinnianie Niemiec

Berlin. W ciągu wiosny ukaże się w Stuttgartarcie i Berlinie książka b. następcy tronu niemieckiego, która zajmie się

sprawą winy Niemiec za wybuch wojny światowej.

Książka ta opracowana została jeszcze w Worringen, a uzupełniona po poro- b. b. następcy tronu do kraju dokumentami, udzielonemi b. następcy ze strony kół pravicowych.

Książka ta jest dalszym ciągiem akcji propagandy, zmierzającej do uwolnienia Niemiec od zarzutu winy za wybuch wojny światowej.

Marks czołowym kandydatem lewicy.

Berlin. Partja demokratyczna ogłosiła swą oficjalną uchwałę, w której akceptuje kandydaturę Marksa, jako czołowego kandydata lewicy na stanowisko prezydenta Rzeszy.

Panika na giełdzie amerykańskiej.

Londyn. Na giełdach amerykańskich panuje wielka gorączka speku-

lacyjna. Wczoraj na giełdzie nowojorskiej nastąpił gwałtowny spadek papierów. Na giełdzie chicagoskiej panuje wielka panika. W ciągu miesiąca zrucono na giełde papiery na sumę 15 miliardów dolarów. Wczoraj zanotowano kilkanaście samobójstw z powodu spekulacji giełdowych.

Wybory w Belgji przyniosły drugą klęską komunistom.

Bruksela. Wedle dotychczasowych wyników wyborów do parlamentu belgijskiego największe sukcesy osiągnęli socjaliści. Komuniści natomiast, jak się zdaje, nie zdobydą ani jednego mandatu, jakkolwiek posiadają pewne szanse w okręgu Charleroi. Partje katolickie poniosły lekkie straty, co zaś do stronnictw mniejszych, to klęska ich jest pełna.

Sowieci zaproponują państwom bałtyckim pakt gwarancyjny

Wilno. Z Kowna donoszą: Urządowa agencja Elta komunikuje, że rząd sowiecki zaproponuje państwom bałtyckim zawarcie paktu gwarancyjnego.

Katastrofa w Kopalni.

9 zabitych, 46 ciężko rannych. Tłum chce zlinczować właścicieli.

Berlin. W miejscowości Carnap, w kopalni Matias Stinnes I i II, wydarzyła się dziś o godz. 5 m. 30 rano wielka katastrofa górnicza. — Winda, która w początkowych kosztach wiozła górników do szybu, nagle urwała się i 70 ludzi runęło w przepaść. Dotychczas udało się wydostać 63. Lina z windy oberwała się w połowie drogi, a więc spadek był już nieco osłabiony. 46 górników jest ciężko rannych, 15 lekko a 9 zabitych.

Ponieważ niedawno podobny wypadek miał miejsce w Merlenburgu, przeto wśród ludności panuje wielkie wzburzenie. Górnicy chcieli zlinczować kierowników i właścicieli kopalni. Policja otoczyła kordonem kopalnię i mieszkania ich właścicieli i broni dostępu górnikom.

Wrzenie w Macedonji

Białogród. Ze Skutari donoszą, że w tamtejszym urzędzie celnym nastąpił silny wybuch. Szkody wynoszą kilka milionów dinarów. W Skutari ogłoszono stan obłążenia. Kilka osób, którym udowodniono współuczestnictwo w zamachu stracono wyrokiem sądu doraznego.

Nawoływanie do wojny celnej?

Berlin. „Deutsches Tageszeitung” ze względu na to, że 1 b.m. upłynął termin prowizjum handlowego polsko-

~~niemieckiego~~

FIRANKI

na metry i odpasowane białe i kolorowe w wielkim wyborze.

Bieliznę stołową

t. j. obrusy, serwety, serwetki i p. jak również wielki wybór materiałów wełnianych i bawełnianych

PO CENACH FABRYCZNYCH I NA WYGODNE SPŁATY

Poleca:

Magazyn Bławatny
Jerzego Cholewickiego

II Aleja Nr. 23. tel. 25.

~~niemieckiego~~

Największy wybór kart świątecznych

poleca
sklep „GOŃCA”
Aleja 26.

ŁOPATY, SZPADLE, KIŁOFY, SZUFLI DO WĘGLA, WIDLY DO SZABRÓ.

„ELIBOR”

Spółka Akcyjna Handlowo-Przemysłowa
Oddział w Częstochowie

Biurowy i sklep 1-czo Aleja Nr. 14 Telef. 280 - Sklep
Skiadny ulica Plotowska Nr. 2. od g. 9-13 i od 14-18.
od g. 7 1/2 - 12 i od 13 1/2 - 17

Telef. 75 — Biuro
od godz. 8 1/2 - 16 1/2.

ZDRADZ TYLKO PIERWSZY RAZ!

swoje przyzwyczajenia z naszą konkurencją i odwiedź nasz skład fabryczny, a przekonasz się, że wyroby nasze przeszły pod względem smaku i sztuki cukierniczej wszystko, co dotychczas uchodziło za najlepsze w kraju,

NIE ZDRADZISZ NAS JUZ NIGDY!

Polecamy najwykowniejsze wyroby Cukiernicze. Specjalnie na na święta wielki wybór: **TORTÓW, MARCEPANÓW, JAJ i BARANKÓW CZEKOLADOWYCH, oraz BONBONIEREK.**

**FABRYKA WYROBÓW CUKIERNICZYCH
WŁADYSŁAW WEBER, KOŚCIUSZKI 19a
TELEFON 5-43.**

niemieckie pisze, że próby podjęte w celu znalezienia podstaw do traktatu handlowego nie mają zbyt wielkich szans urzeczywistnienia. Polski węgiel obciąża tylko rynek niemiecki, gdyż w Niemczech panuje od pewnego czasu przesilenie. Jeżeli niektóre dzienniki niemieckie usiłują przedstawić stosunki handlowe polskie z Niemcami w takim świetle jakby obydwu stronom zależało na zawarciu układu w równym stopniu—to należy przeciw temu zaprotestować—zadaniem Niemiec nie może być ułatwianie Polakom utrzymania zrównoważonych przez nich prowincji, a temsamem wzmacniania ustroju gospodarczego kraju, który zawsze był wielkim wrogiem Niemiec.

Trocki nie uciekł i nie zamordowany

Pogłoskom o zamordowaniu Trockiego i jego ucieczce z Suchum na Kaukazie kładzie kres wiadomości z Moskwy, według której Trocki przemawiał na pogrzebie ofiar katastrofy lotniczej, której uległ szef czeki kaukaskiej Mogilewski.

Trocki wskazał w swem przemówieniu na to, że katastrofa mogła być wynikiem zamachu mieńszewickiego. Byli generalisimus zaznaczył również, że w ostatnich miesiącach śmierć zabrała wiele wybitnych działaczy bolszewickich, przyczem śmierć Mogilewskiego jest po Leninie najcięższą stratą dla bolszewizmu.

Udział Trockiego w pogrzebie jest jego pierwszym publicznym wystąpieniem po złożeniu urzędów i świadczy o tem, że Trocki powrócił już do zdrowia.

Plany odosobnienia Polski

Paryż. „Journal des Debats” donosi, że rząd sowiecki doręczył rządowi państw bałtyckich noty z propozycją zawarcia paktu gwarancyjnego na wzór omawianego obecnie paktu zachodniego. Konferencje w tej sprawie mają się odbywać w Moskwie.

Oświadczenie pości Skirmunta

London. „Sunday Times” przynosi rozmowę z postem polskim Skirmuntem w sprawie gdańskiej, w której wypowiedział przekonania, że względu ekonomiczne skłonią Niemców gdańskich do zaprzestania sabotowania dostępu Polski do morza.

Jednocześnie poseł Skirmunt stwierdza czysto polski charakter t. zw. nieślusznego „korytarza”, który nie stanowi

żadnej przeszkody w komunikacji Prus wschodnich z Rzeszą.

Dymisja ministra Kopczyńskiego — narazie nie przyjęta.

Warszawa. Pólsruzędowo informują: Minister reform rolnych Kopczyński zjawił się u premiera Grabskiego i złożył próbę o dymisję. Premier dymisji nie przyjął.

Z kół powiadomionych informują, że postanowienie premiera jest motywowane względami na to, iż głosowanie w komisji nie jest decydujące dla stanowiska ministra.

Szpiegów sowieckich schwytano

Wilno. Z pogranicza sowieckiego do noszą, że w dniu 2 bm. w odległości pół kilometra od granicy polsko-sowieckiej posterunek graniczny w Olkowiczach pow. Wilejskiego zatrzymał 3-ch podejrzanych osobników, którzy usiłowali przekroczyć granicę. Są to członkowie jednej z najpoważniejszych organizacji szpiegowskich: Szyłwanowicz, Lięwicz i Ronido. Przy aresztowanych znaleziono wysoce kompromitujący materjał.

Muraszko stanie przed sądem w Nowogródku.

Wilno. Sprawa st. przodownika Muraszki będzie rozpatrywana prawdopodobnie przez sąd okręgowy w Nowogródku w końcu bieżącego miesiąca. Obrony Muraszki podjął się mec. Niedzielski z Warszawy, oraz adwokat Krzyszkowski z Wilna. Ponadto szereg adwokatów zarówno z Wilna jak i z Warszawy wyraziło gotowość pod-

jęcia się obrony oskarżonego.]

Muraszko zachowuje się w więzieniu zupełnie spokojnie, a w rozmowach z urzędnikami sądowymi miał oświadczyć, że popełnionego czynu nie żałuje i w każdej chwili gotów byłby go powtórzyć.

Wyrok**na żydów-komunistów**

Warszawa. Wczoraj w sądzie okręgowym po pięciodniowych rozprawach zapadł wyrok w procesie przeciwko komunistycznemu związkowi młodzieży w Polsce. Na ławie oskarżonych zasiadła przeważnie młodzież wyznania mojżeszowego. Skazano 1 oskarżonego na 4 lata ciężkiego więzienia, 3 oskarżonych po 3 lata, trzech po 2 lata, a trzech uniewinniono.

Sensacyjne niespodzianki w sprawie zabójstwa Bagińskiego i Wiczorkiewicza.

Warszawa poruszona jest niespodzianą rewelacją, że oto zabójca Muraszko według doniesienia „Kurjera Porannego” jest nie kim innym, tylko świadkiem Muraszki z procesu Bagińskiego, który wówczas zeznał jako sierżant defensywy a dawny podwładny Wiczorkiewicza.

Muraszek stanął przed sądem jako świadek w dniu 22 listopada ub. r. — Muraszek był podwładnym sierżantem Wiczorkiewicza w 2 oddziale. „Świadek — informował sprawozdawcę sądu wspomnianego pisma — zeznaje me, tnie, chaotycznie i nieinteligentnie nad wyraz. Podobnie, jak przed dwoma dniami jego szef z odd. 2, ppor. Wiczorkiewicz: W związku z tem na sali komentarze i zasadnicze wątpliwości, jak może funkcjonować defensywa, jeżeli na takich wspiera się „filarach”. Przewodniczący wymusza na świadku wprost słowo po słowie. I tak niewiele jest z tego pociechy”.

Zeznania Muraszki były tak podejrzane, że obrona protestowała przeciw zaprzysiężeniu świadka, „jako osoby niezbyt wmięszanej w tę sprawę”, dołączając do tego oświadczenie, że „świadek powinien raczej zasiąść na ławie oskarżonych”.

„Kurjer Poznański” w artykule „Tajemnicze zabójstwo” wyraża przekonanie, że „wspólnicy Bagińskiego i Wiczorkiewicza niezwykle byli zainteresowani

tem, aby zbrodniarze ukarani zostali w sposób zamykający już bez szkody dla spółki usta zupełnie i na zawsze” i że sprawa procesu skomplikowana była „przez oddziaływanie trzech czynników”: 1) policji państwowej; 2) defensywy wojskowej; 3) współpracowników Bagińskiego i Wiczorkiewicza. — „Kurjer Poznański” twierdzi, że każdy z tych trzech czynników zmierzał właściwymi sobie sposobami do sprowadzenia śledztwa na odpowiednie ich celom drogi. W konkluzji zaś stawia wobec tego pytanie: „Czy agent Muraszko z własnego popędu po pełnił zabójstwo? czy też może z wyraźnego rozkazu zainteresowanych w tem, aby Bagiński i Wiczorkiewicz nie zdradzili” zupełnie słusznie domaga się od sądu jasnej odpowiedzi na pytanie, gdzie kryje się tajemnica.

Feljetonik.**Jak kobieta zaczęła pisać powieści?**

Znamy z historii biblijnej sąd mądrego króla izraelskiego, Salomona (w nowszych podręcznikach szkolnych podawane jest imię — Stanisław), wymierzony pewnej kobiecie, która dopuściła się uszkodzenia ciała swego męża. Król Salomon orzekł, że kobiecie za karę należy obciąć tak cieżko nek ciała, którego pozbawienie stanowiłoby dla niej najdotkliwszą stratę. Wykonawca wyroków sądowych zapisał mądrego króla:

— Czy kobiecie tej mam wykluczyć oczy?

— Nie! To nie byłaby zbyt ciężka kara — odrzekł król Salomon — albowiem kobieta nigdy nie patrzy na świat własnymi oczyma.

— To obetnę jej uszy?

— Czyż kobieta kiedykolwiek słucha innych? Na cóż jej uszy?

— A może jej włosy obciąć?

— Przyjrzyj się jej dobrze, człowieku, przecież ona już nosi perukę.

— Obetnę jej ręce!

— Kobieta zawsze lubi się posługiwać cudziemi rękoma.

— A nogi?

— Będzie miała powód męczyć męża, by jej kupił lektkę, albo... automobil.

— Najpiękniejszą częścią ciała kobiety są piersi. Obetnę jej piersi!

— To sobie kupi sztuczne.

— Coż więc mam obciąć kobiecie, o mądry królu, aby ją unieszczęśliwić?

— Obetnij jej język — odrzekł król Salomon — a wtedy nietylko zaniemówi, lecz oguchnie, osłepnie i przestanie chodzić!

A gdy stało się zadość wyrokowi

Dyr. Państw. Gimnazjum Żelaznego im J. Słowackiego w Częstochowie.

Zawiadamia, że do egzaminu do klasy pierwszej przyjmują się od 1 kwietnia do 31 maja 1925 r. codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

PODZIĘKOWANIE.

Grono naucz. wraz z uczenicami Państw. Gimm. Żelaz. im. J. Słowackiego składa serdeczne podziękowanie p. dr. Arnoldowi Bramowi za wyleczenie z raka wóznej tegoż gimnazjum

Zarząd Częstochowski Kola Akademickiego zawiadamia kolegów, że sekretariat Kola będzie czynny w poniedziałki, środy i piątki od godz. 12-1. Jednocześnie Zarząd Kola prosi kolegów, aby Ci z nich, którzy chcą wziąć udział w tradycyjnym „Święconem” zgłaszali swe zapisy w Sekretariacie Kola II Aleja Nr. 22 (biuro rejenta)

Nagrodzona złotymi medalami w Paryżu, Bordeaux, Warszawie
Rektyf. i Dystyl. Parowa
F. Jankowski
WARSZAWIANKA (czysta)
ORANGE
ALASZ
Likier BERNARDYNÓW
Warszawa, Miodnicz. Al. 12 tel. 31-10.

NIE ROZPACZAJCIE

jeżeli nie wygraliście 1-go kwietnia 40,000 dolarów bo

Loterja Państwowa daje większe szanse!!!

Główna wygrana 350,000 złotych — prawie 70,000 dolarów.

Wygrane po złotych. 200,000, 150,000, 100,000, 50,000, 30,000, 25,000, 20,000, 15,000, 10,000, 5,000, 3,000, 2,000 t. d. —

Ogólna suma wygranych przeszło 6 milionów zł.

CO DRUGI LOS WYGRYWA.

Ceny losów I klasy II Polskiej Państwowej Loterii Klasowej są (miał. Czwórć losu zł. 5. — Pół losu zł. 16. — Cały los zł. 32.

Losy są do nabycia w firmie: — **ANTONI EGER** — Częstochowa

Księgarnia — Aleja I-sza Nr. 14.

UWAGA! Ciągnięcie klasy I — 8 i 9 kwietnia r. b.

Handel Win i Wódek

III Aleja 49

obok Pow. Kasy Chorych dawniej C. RUCIŃSKI

POLECA WYBOROWE TOWARY ŚWIĄTECZNE

jak mąkę amerykańską w woreczkach, migdały, rodzynki, wanilię, szafran.

DROŻDŻE CODZIENNIE ŚWIEŻE.

Wina, koniaki, likiery, rummy najlepszych firm krajowych i zagranicznych.

Świeży transport na święta **PIWA i PORTERU ŻYWIECKIEGO**

oraz wszystkie gatunki wódek i miodu.

CUKRY i CZEKOLADY firm warszawskich.

CENY SPECJALNIE NA ŚWIĘTA ZNIŻONE.

Obsługa szybka i uprzejma! Towar pierwszej jakości!

HANDEL WIN, WÓDEK I TOWARÓW KOLONJALNYCH

W. Karwińska

CZĘSTOCHOWA, II-ga ALEJA № 23, TELEFON № 5-27.

POLECA: Mąkę [w woreczkach, cukier puder, migdały, rodzyunki oraz wszelkiego rodzaju przyprawy korzenne.

Wódki, koniaki, likiery i wina najlepszych firm krajowych i zagranicznych

Cukry - Czekolady Warszawskich fabryk: WEDLA, FUCHSA, IŁOWIECKICH

Konserwy mięsne, rybne, kawior ziarnisty Astrachański i Amurski, losoś wędzony. Kąpłaty, szparagi, groszki. Piwo - porter.

USŁUGA UPRZEJMA I SZYBKA. CENY KONKURENCYJNE.

mądrego króla Salomona, zdarzyła się rzecz niespodziewana, której mądry król nie przewidział - kobieta zaczęła pisać powieści. G. N.

KRONIKA.

Nabożeństwa pasyjne. Na bożeństwa pasyjne do Męki Pańskiej od będą się na Jasnej Górze w środę, czwartek, Wielki piątek i Wielką sobotę o godz. 10 rano.

Sklepy otwarte do 9-iej wiecej. Mocą rozporządzenia, podpisanego wczoraj przez pana ministra pracy i opieki społecznej, zezwolono na przedłużenie godzin handlu do godz. 9 wieczorem do piątku, dnia 10 b. m. włącznie.

O święcone

dla zakładników w barakach na Stradomiu.

Już za parę dni dzwony kościelne radośnie zadzwonia na uroczystość Zmartwychwstania. Ten dzień wielki, święty, wzywajemy starodawnym, obchodzimy nie tylko uroczystości w kościołach, ale i w domu. Każdy stara się o najskromniejsze bodaj święcone. Powinniśmy jednak wspomnieć i o tych, którzy nie mają - nie tylko na zbytki, ale na codzienne potrzeby. Do takich należą ci biedni, nieszczęśliwi zakładnicy, którzy z bolszewij przybyli i od 4 lutego mieszkają w barakach tutejszego Urzędu Emigracyjnego. Ze 140 osób, które wtedy przyjechały, pozostało dziś 60 osób bezdomnych, bez rodzin. W tej tak ważnej w chwili, która nadchodzi, czyż mamy o nich zapomnieć? Nie, tego nam nie wolno! Wiemy, że w obecnej chwili, społeczeństwo nasze jest różnymi ofia

rami przeciążone, ale zwracamy się z gorącym apelem do niego, by swe skromne datki, bądź w gotówce, bądź też w artykułach spożywczych, ofiarowało na tych biednych zakładników, którzy dla Polski cierpieli srogie katusze.

Niech każdy, jak może, przyjdzie ze skromną pomocą, choćby parę jarnek, trochę wędlin, ciasta. Dla ofiarnych nie będzie to stanowić wielkiego uszczerbku, a zakładnikom sprawi to wielką przyjemność. Witaliśmy ich uroczysto, nie tylko w Częstochowie, ale od samych Stolpc. Więc i teraz przy nadchodzącej Wielkiejnocy - nie zapomnijmy o nich.

Wszelkie datki czy to w naturze, czy pieniądząch, prosimy składać pod adresem: Zarząd Etapu Emigracyjnego na Stradomiu, lub ul. Libliwiecka 12 u p. Dunin-Borkowskiego.

Fejeryk święteczne w szkołach. We wtorek we wszystkich uczelniach miejscowych po czterech lekcjach rozpoczęły się fejeryki wielkanocne. Wznowienie zajęć nastąpi w wtorek, dn. 21 bm.

Ruch handlowy przed świętami. W związku ze zbliżającymi się świętami we wszystkich gałęziach handlu nastąpiło znaczne ożywienie. Duży ruch handlowy zapanował zwłaszcza w sklepach z ubiorami, damskimi kapelusznami wiosennymi i konfekcją. W ostatnich dniach przed świętami wzmożo się jeszcze znacznie handel w sklepach kolonialnych.

Wtorkowy targ był niezwykle ożywiony i obfity pod względem ilościowym produktów wiejskich, dostarczonych przez okolicznych włościan.

Paszporty ulgowe wydane będą w województwie. Ministerjum spraw wewn. poleciło woje wodom niezwłocznie zaniechać wydawania przez starostów paszportów zagranicznych ulgowych bez każdorazowej decyzji urzędów wojewódzkiego, dokąd należy przysłać akty spraw i podań pentofów, proszących o wydanie im paszportów ulgowych.

Monopol spirytusowy. W Nr. 31 „Dziennika Ustaw” ogłoszono obszernie, bo aż 93 artykuły z szeregiem załączników liczące rozporządzenie Ministra Skarbu w celu wykonania ustawy o monopolu spirytusowym. Rozporządzenie to wejdzie w życie dnia 15 b. m.

Przy okazji nadmienić wypada, że w Nr. 28 „Dziennika Ustaw” ogłoszono rozporządzenie Ministra Skarbu o wyrobie i sprzedaży wódek niemonopolowych, które wchodzi w życie dnia 8 b. m.

Szkolenie niższych pracowników kolejowych. W związku z ciągłymi katastrofami kolejowymi dowiadujemy się, że zostaną niabawem wydane specjalne zarządzenia w celu ochrony przed wypadkami. Z drugiej strony wszyscy maszyniści, obsługujący pociągów i torowi mają być poddani specjalnemu wyszkoleniu.

Agenci niemieccy aresztowani na dworcu kolejowym.

W dniu wczorajszym na posterunku policji na miejscowym dworcu kolejowym zameldował Stanisław Soltz, zam. w Ostrowiu Tyszewskim, że w poczekalni kl. III-ej rozpoznał dwóch przemylników zawodowych, trudniących się przeprowadzaniem robotników przez „zieloną granicę”.

Policja natychmiast aresztowała owych dwóch mężczyzn, którymi okazali się: Jan Dygas, lat 29, zam. na Zawodziu

przy ul. Miodowej nr. 5 i Edward Orłowski, lat 28, zam. przy ul. Wieluńskiej nr. 12. W toku badań stwierdzono, że ciż przemytnicy w dn. 28 ub. m. przeprowadzili nielegalnie przez granicę 85 ludzi.

Aresztowanych przekazano do dyspozycji sądego śledczego.

Woreczki do bilonu. Bank Polski wprowadza woreczki do bilonu dla każdego gatunku monet. Bank przy ich wydawaniu będzie pobierał 70 groszy za woreczek, zwracać zaś będzie za nie po 50 groszy.

Różnica ta ma pokryć koszty dezynfekcji woreczków or z ich amortyzację. Woreczki podarte lub uszkodzone oraz bardzo poplamione nie będą przyjmowane do zwrotu.

Kasy i urzędy państwowe nie składają zastawu za woreczki Banku polskiego.

Ze sportu. Uchwałą walnego zebrania K. S. „Częstochowa” postanowiono: K. S. „Częstochowa” zlikwidować, inwentarz przekazano Częstochowskiemu Kl. Sp., zaś członkom polecono zapisywać się na członków tegoż klubu, co zaraz na zebraniu uskuteczniło.

Co kłubiż zyska przez połączenie, wykaże rozgrywki przyjacielskie i mistrzowskie. Pierwszy raz wystąpią obydwie drużyny klubu w drugi dzień świąt Wielkanocnych, t. j. 13 bm. na boisku miejskim „Zawodzie” o godz. 2 popoł.: I drużyna w zawodach ze „Spartą” rakowską, II drużyna z „Warią” II.

Zwłoki noworodka. Dorozorca domu Nr. 1 przy ul. Krótkiej, Paweł Wójcik zameldował policji, że przy wywożeniu nieczystości znalazł zwłoki noworodka płci żeńskiej w stanie rozkładu. Zwłoki przewieziono do prosektorjum szpitala Panny Marii. Policja wszczęła dochodzenie.

Z wiecu protestacyjnego w Koniecpolu.

(Koresp. wł. „Gońca Czest.”.)

W ub. niedzielę r. b. w Koniecpolu w sali parafjalnej odbył się przy udziale około 1000 osób wiec, zorganizowany przez dr. Rathla, dla wyrażenia protestu w sprawie zamachu na całość granic Rplitej oraz jednocześnie w celu założenia miejscowego koła „Ligi Obrony Powietrznej Państwa”. Po przemówieniach dr. Rathla, ks. S. Dembiczka, dziekana miejscowego oraz p. W. Guzow skiego z Częstochowy postanowiono za wiązać Koło L. O. P. P., do którego zapisało się natychmiast około 200 osób. Dokonano wyboru zarządu Koła, w skład którego weszli: pp. hr. Julja Potocka, hr. Alberta Potocka, dr. Rathel, Bellon, Bogobowicz, ks. Dembczyk, Znojkiwicz, Graj, Smuś, Tatajewicz oraz delegat pow. Lizanowicz; do Komisji rewizyjnej powołani zostali: pp. hr. Paweł Potocki, ks. Rok, Grabowski, Zalewski i Iwański.

Na zakończenie wiecu zebrani przyjęli rezolucję treści następującej: „Mieszkańcy Koniecpola, Chrząstowa i okolicy, zebrani na wiecu w Koniecpolu d. 29 I 3-1925 r., stwierdzają: 1) że nie dopuszczalną jest możliwość rewizji naszych granic i możliwość uszczuplenia naszego terytorjum państwowego; 2) że granice nasze, odzyskane i ustalone traktatem wersalskim i za zgodą całego świata, nie mogą być - nie tylko zmienione, ale nie mogą być również przedmiotem rokowań i przetargów międzynarodowych; 3) że traktat wersalski nie może być naruszony; 4) że Śląsk Górny, odwieczna siedziba Piastów i Pomorza - są to ziemie polskie, których sobie wydrzeć, ani uszczu-

plić naród polski nie pozwoli i ślubują;

5) że wszelkie zakusy ze strony naszych nieprzyjaciół gotowi są odeprzeć w razie potrzeby siłą, - i że nie poskąpią krwi, ani środków, by dziedzictwo Piastów i Jagiellonów, przez obecne pokolenie odzyskane, uległo jakimkolwiek uszczupleniu, czy zaborowi;

6) w celu obrony kraju i jego obywateli, - idąc za przykładem całego społeczeństwa naszego, utworzyli dzisiaj w Koniecpolu - miejscowe Koło „Ligi Obrony Powietrznej Państwa”, by przyczynić się choć w małej części do budowy floty powietrznej, niezbędnej do skutecznej walki z nieprzyjacielem”.

Na tem obrady ukończono. W. G.

(-): **Na tropach tajemnicy krwawej walizy w Warszawie.** Niesłychanie mozolne i wymagające wielkiej czujności i dyskrecji śledztwo w sprawie kadłuba kobiety w walizce, trwa dalej.

Ileż śladów już sprawdzono i zaniechano przez te długie tygodnie! Tropcy sięgali aż pod Wieluń.

Hipoteza twierząca, że ofiarą zbrodni jest Marja Michałowska, ul. Widok nr. 11, trzyma się dotychczas - żaden nowy szczegół ani trop nie zdołał jej zachwiać.

Przed paroma dniami w piwnicy domu, w którym Marja Michałowska była bardzo często, znaleziono kość, wyglądającą na kość biodrową ludzką. Wykrywcą był w tym razie pies, jammik, specjalnie tresowany w „aportach”.

Co powiadać nam o tej kości ekspercji? - Oto pytanie, zadawane przez wszystkich, pracujących od miesiąca blisko nad wykryciem ohydnego zbrodniarza.

Nadesłane

Z życia muzyków pedagogów.

Związek Zawodowy Muzyków Rzeczypospolitej Polskiej Oddział w Częstochowie podaje do ogólnej wiadomości, że za Sancją Centrali z dn. 1 Marca r. b. przy miejscowym Oddziale powstała Sekcja Pedagogów

1) Do Sekcji Pedagogów przy Zw. Zaw. Muzyków są przyjmowani tylko wykwalifikowani muzycy-pedagodzy składający deklarację podpisaną przez 2-eh członków Związku-pedagogów.

2) Uchwalono następujący regulamin i regulamin obowiązujący nauczających i uczących się: a) Nauczycielki i nauczyciele udzielający nauki gry instrumentalnej (fortepian, skrzypce, wiolonczela, altówka, harfa, organy pobierają za lekcje trwającą najmniej półgodz. najmniej 4 zł.; nauczycielki i nauczyciele o wyższych kwalifikacjach pobierają za naukę gry instrumentalnej najmniej 9 zł. za lekcje, płatne zgóry za miesiąc, b) Lekcje w domu ucznia liczą się drożej o 25%.

c) Umowy mają być zawierane na cały rok szkolny od 1 września do 30 lipca, a w razie ważnej przyczyny, dłuższej choroby lub wyjazdu na stół, wypowiedzenie ma być miesięczne. d) Lekcje opuszczone z winy nauczyciela mają być w porozumieniu z uczniem oddane lub potrącone; lekcy opuszczone przez ucznia nauczyciel nie jest obowiązany oddawać. e) święta obowiązują obie strony. Fejeryki świętne na Boże Narodzenie i Wielkanoc liczą się po 7 dni.

f) we wszystkich sprawach jakie się wyłonić mogą rozstrzyga sąd polubowny Sekcji Pedagog. Zw. Zaw. Muzyk. g) Nie należy podanej taryfy rozumieć w ten sposób jakoby wyższe ceny były nie dopuszczalne. Każdy nauczyciel stosownie do swej kwalifikacji, doświadczenia, praktyki, wziętości i imienia ma prawo stawiać wymagania według własnej oceny.

za Zarząd Związku Muzyków Rpl. Polsk. Oddział w Częstochowie

Vice-prezes **G. Szwaroenstein**

Sekretarz Sekcji Pedagogów przy Zw. Zaw. Muzyków

(-) **Anna Czestochowska.**



Miej chłodną głowę, lecz ciepłe nogi!

To przyzwolwie jest Wam napewno dobrze znane. Jednak mało ludzi stosuje się do tej zasady, a wykazują to częste zachrypnięcia i katar, na które tyle ludzi codziennie zapada. Nawet najlepszy bucik nie daje ochrony przed wilgocią i zimnem przy słońcu i to jest przyczyna Wąskiego zaziębienia się. Jeżeli jednak będziecie nosić na obuwia obcasy i zółwki gumowe „Berson”, to Wasza obuwie nie przepuści wilgoci i nogi nie będą zimne, bo skóra naciąga wilgocią, a „Berson” jest nieprzemakalnym. Oburzenie się na złą pogodę nie Wam nie pomoże. Dajcie sobie obuwie „Bersonowa”, t. zn. zaopatrzenie je w obcasy i zółwki gumowe „Berson” a zaoszczędzicie sobie nie tylko przeziębienia, lecz także i pieniądze, gdyż „Berson” jest conajmniej 3 razy wytrzymałszy od skóry. Przez „Bersona” staje się chłód elastyczny, a elastyczność obcasów i zółwki gumowych „Berson” chroni ciało przed wstrząszeniami, które są nieuchronne przy przechodzeniu skórzanych i wywołują bezwarunkowo przemęczenie, ból głowy i ociężałość.

BERSON nosi się przyjemnie i jest tańszym i trwałszym od skóry.

E. M. Dell.

Szlakiem Orła

Przekład z angielskiego H. J. P.

Wyprostował się, jakby instyktownie gotując się do walki.

— To, mój drogi Ralfie, — odparła Daisy spokojnie i z naciskiem — że Muriel powinna zostać żoną Nicka. On ją pokochał wpraw, nim ty o niej pomyślałeś. Nie przypuszczałam nigdy, abyś mógł uczynić coś tak niskiego i wchodzić Nickowi w drogę, w ostatniej chwili właśnie kiedy wraca. To nie na ciebie, Ralfie, taka nikczemność. Ale to przecież chyba nie stanowczego jeszcze?

Grange wyprostował się jeszcze bardziej. Nie starał się już unikać wzroku Daisy. Gniew w nim zawrzał, a on po raz pierwszy w życiu gniew ten przeciw swej uroczej kuzynce obrócił

— Mylił się — rzekł wyniośle. Nie uczyniłem nic takiego, czego potrzebowałbyś się wystrzeżać. — Oczywiście, że to rzecz skończona. Oświadczyłem się i jestem przyjęty. A co się tyczy Nicka Ratcliffa, to podejrzewam go o jakieś intrygi. W każdym razie, Muriel go nienawidzi i leką się go. On żadnego prawa do niej mieć nie może.

— Zapomniałeś, że uratował jej życie, rzekła Daisy.

— Więc wskutek tego Muriel ma się uważać za jego własność i być w pogotowiu do jego rozporządzenia? — Wy-

znaje, iż nie mogę zgodzić się na taki pogląd.

Coś prawie popardziwego zadźwięczało w głosie Ralfa. Daisy milczała chwilę, poczem miękkiem ruchem położyła mu rękę na ramieniu.

— Mój drogi chłopcze — rzekła słodko, nie gniewaj się. Tęć ja nie jestem przeciwko tobie.

Złagodniał natychmiast. Wziął jej rękę i westchnął głęboko.

— Nie, Daisy, — rzekł. — Nigdy nie bądź przeciwko mnie. Ja zawsze liczę na ciebie.

Daisy zaśmiała się z pewnym przymusem.

— I zawsze liczyłeś, prawda? Ale, mniejsza o to. Powiedz mi coś więcej. Skądże się to tak nagle stało? Czyż bardzo... zakochany?

Popatrzył na nią.

— Może nie tak, jak myśły niedgdyś pojnowali zakochanie — odpowiedział z wolna.

— Och! byliśmy bardzo wymagający i dziecinni — rzekła Daisy lekko. Nie, ja nie miałam czegoś w tym rodzaju na myśli. Dla ciebie, Ralfie, przynajmniej czas podobnych niedorzeczności, przynajmniej tak by się należało spodziewać. Co do mnie... nie pamiętam już nawet... kiedy to było.

— Doprawdy? — rzekł, patrząc na nią jakby z zalem.

Daisy skinęła głową figlarnie. Nie była już blada.

— Tak, tak; przyszedł do rozsądku, upewniła go. I zgadzam się z Salomo-

nem, że dzieciństwo i młodość są marnością. Ale teraz rozmawiamy o tem, co jest na dobie. Ciekawam, czy Muriel kocha się w tobie? Muszę być chyba ślepą, skoro tego nie spostrzegłam. Ale jak ja teraz spojrzę Nickowi prosto w oczy, nie mam pojęcia.

Grange ścisnął brwi.

— Już mnie ten Nick nudzić zaczyna — rzekł z rozdrażnieniem. — Wykwita, gdzie go nie posiac.

Daisy zaczerwiła się.

— Nie mów nigdy nie przeciwko nie mu w mojej obecności — rzekła. Nie ściępię tego. Zapewne, nie posiada twojej urody, ale mimo to jest bodajże najciekawszym i najsympatyczniejszym mężczyzną, jakiego znam.

— Wielkie nieba — rzekł Ralf. Aż tak dalece!

Skinęła głową z żywością.

— Aż tak dalece. A przytem, on ja kocha, kocha całą duszą. Może nie wiesz tego, że oni byli zaręczeni i byłoby się oddawna pobrali, gdyby do Muriel nie były doszły jakieś złośliwe plotki, wskutek których zerwała z nim. Ale jakim sposobem to jej się udało, pojąć dotąd nie mogę. W każdym razie, zwrócił jej słowo, choć mu to złało życie. Przyszedł do mnie potem i prosił, bym się nią opiekowała i miała ją przy sobie, dopóki będę mogła.

— To jest to wszystko — przerwał jej Ralf, — o czem obiecałaś Muriel nie mów nigdy.

— Tak — potwierdziła wyzywająco. —

Ale to jest to, co powinieneś wiedzieć, zanim pójdziesz dalej.

— To nie może być najmniejszego wpływu na moje postanowienie — odpowiedział. Dla mnie jasna jest rzecz, że Muriel nie dba o niego. Co mówię! ona go niecierpi.

Daisy westchnęła z rozdrażnieniem.

— Ach! Ralfie, kiedy ty zaczniesz rozumować o uczuciach kobiet, to ja tracę podstawę. Pod tym względem pozostaniesz niemowlęciem do końca życia.

Grange umilkł. Nie było nigdy jej zwyczajem sprzeczać się z Daisy. Ona zawsze miała ostatnie słowo. Stał i pa trzył na jej śliczną twarzyczkę, którą płońcy na kominku ogień różowił.

Ale ona, choć czuła na sobie jego wzrok, nie podniosła oczu.

— Muriel jest uroczem, kochanem stworzeniem... Nie jesteś jej wart — rzekła, pochylając głowę jeszcze niżej.

— Wiem o tem — odpowiedział szorstko. Nie byłem również wart ciębie; a jednak byłabyś została moją żoną — niegdyś.

Wzruszyła lekko jednym ramieniem.

— Ochl to było przed wiekami. Po co poruszać te wystygłe popioły?

Nie odrzekł nic, tylko wpatrywał się w nią uporczywie oczyma wernego psa.

Daisy w zadumie trzącała głównie po grzebaczem.

— Jeżeli się z nią czenisz — rzekła — będziesz musiał być dla niej ogromnie dobrym. Ona nie jest z tych, które się zadawałają czemś potowicznem,

(D. c-u.)

Teatr „ODEON”

ul. Panny Marji Nr. 27.

Program od niedzieli 5 do środy 8 kwietnia

Program 2-godzinny. Ostatni seans o godz. 9-ej wieczorem.

Ceny miejsc popularne: Krzesła 1 zł. Łoże 1 zł. 50 gr. i 2 zł. (włącznie z podażkiem).

Dziś! ZAKOŃCZENIE Wielkiego, sensacyjno-erotycznego dramatu. Dziś!

MOST WESTCHNIENIĘ („IL PONTE DEI SOSPIRI”)

Dziś! Ostatnie Serje — 3-ia i 4-ta — Ostatnie Serje Dziś.

Tajemnice kanałów Weneckich

Dramat w 12-tu aktach.

W roli Kurtyzany Imperji Antonina Calderari, Leonory, narzeczonej Rolanda Carolina White, Rolanda, syna doży Lucjano Albertini.

Streszczenie pierwszych serji na ekranie i w programach.

Kino-Teatr „NOWY”

ulica Panny Marji Nr. 43.

Program od niedzieli 5 do środy 8 kwietnia 1925 roku (włącznie)

Ceny miejsc 1 złoty, i 1 złoty 50 groszy.

Ostatni seans o godzinie 9 i pół wieczorem.

UWAGA. Z dniem dzisiejszym w każdą sobotę, niedzielę i święto wyświetlamy sensacyjny obraz od godz. 12 do 3 po poł. po 50 groszy.

W DZIKICH PRERJACH AMERYKI

Wstrząsający dramat w 8-tu aktach, pełen sensacyjnych momentów i ścinających krew w żyłach sytuacji, oraz brawury i zręczności. Podług powieści G. B. LAUCASTERA „Strażnicy prawa”.

W rolach głównych: uroczą BARBARA la MARR, PATF O'MALLCY, JOZEF SWIEKARD i WALLACH BERRY.

Zadziwiający film w którym, człowiek walczy siłą i chytryością z żywiołem natury. — Wspaniałe widoki. — Interesująca a treści i zawrotna szybkość akcji. — Miłość, bohaterstwo i poświęcenie.

Nad program: **Nowości** Nadzwyczajny dodatek bezpłatnie **Nowości** Największy sukces śmiechu. Zdumienie, przestraszenie, śmiech — pół Europy nowością tą zachwyca się i bawi. Niepojęta sztuka! Niezwykła rzecz!

Teatr „Nowości”

w Częstochowie

Od poniedziałku 6 go kwietnia do środy 8-go kwietnia r. b. włącznie. Ostatni seans o godz. 9 m. 30.

Wielki sensacyjny dramat w 12 aktach (2 serjach) razem, z życia opryszków wielkomięskich stanowiący dalsze dzieje i zakończenie o- **Kapitan Kidd** z dokładnym streszczeniem poprzednich serlipt.

W roli głównej **EDDIE POLO** bohaterski

Dom 1001 zagadek

Orkiestra dostosowana do obrazu pod dyrykcją P. M. Szmulewicz.

Powiatowa Kasa Chorych

w Częstochowie.

Nocne dyżury lekarzy chorób wewnętrznych.

7-go kwietnia r. b.

Dr. Kędzierski ul. Piłsudskiego 5.

8-go kwietnia r. b.

Dr. Kahl ul. Dąbrowskiego Nr. 5.

Nocne dyżury lekarzy chorób wewnętrznych.

7-go kwietnia r. b.

Dr. Rousseau Szpital Wojskowy

8-go kwietnia r. b.

Dr. Tomaszewski Panny Marji 62.

WALIZKI

Z ORYGINALNEJ WULKANIZOWANEJ FIBRY

FOLECA

„FIBROPOL”

Częstochowska Fabryka Wyrobów Fibrowych

Spółka z ogr. odp.

Częstochowa, Ogrodowa Nr. 2.

CENY ZNIŻONE

W. ORZEŁ

Skład Apteczny
III-oła Aleja 48.
Na nadchodzące święta poleca

WODY KOLONSKIE I KWIATOWE, PUDRY
PERFUMY KRAJOWE I ZAGRANICZNE
WODA KOLONSKA i PERFUMY na WAGĘ

CENY ZNIŻONE

Choroby płersiowe

leczy
Balsam Thiocolan Age
używa się ze poradą lekarską
Sprzedają apteki i składki w apteczn.
Apteka A. Oscekiego w Warszawie.

Lekarz-Dentysta

MICHAŁ GREJNIEC

ul. Panny Marji (I Aleja) Nr. 10
Telefon 26 250.
Przyjmuje od 9—1 i od 3—7 wiecz.
Dla Calont. Kasy Chorych, Urzęd. Państw.
oraz niezamożnych ceny niższe.

Lekarz-Dentysta

T. FULMAN

POWRÓCIŁA
II-ga ALEJA Nr. 29.

Zginęły

dwa kwity lombardu
Spółki Banku Ludowego Nr. 1231 i Nr. 1576
Stanisława Kwiatkow.
skiego.

Do sprzedania

2 bryczki nowo ele-
gantnie jedna z nich
na gumach Krakowska
Nr. 49.

Chrześcijańska Piekarnia: Nowy-Rynek Nr. 1

PRZYJMUJE

Ciasto Świąteczne do pieczywa

— od środy do soboty wieczorem. —

Inżynier

obokrajowiec, possu-
kuje eleganckiego po-
koiku z osobnym wej-
ściem, oraz całem u-
trzymaniem na dłuższy
czas. Łaskawe oferty
uprasza do admini-
stracji Gońca pod
„Tip! Top!”

Róża

krzaczaste i plenne,
nowości lat ostatnich
Nastona warzyw i kwia-
tów Wielki wybór ros-
lin doniczkowych kwit-
nących i zielonych
przygotowany
na święta

Pończochy

skarpetki najtaniej po-
leca pracownia „Spre-
na” Kościuszki 41.

Potrzebny

od zaraz agent brandy
piewnej Oferty oraz wa-
runki składać do re-
dakcji pod „Pianer”.

Zaraz

do wynajęcia pokój i
kuchnia z wygodami
Wład. Aleja 12 w sła-
dzie mebli.

2 pokoje

z kuchnią parter do
wynajęcia Wład Kor-
deckiego 17 Krzemia-
ski.